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Uniwersytet Jagielloński 

z głębokim żalem zawiadamia,

że w dniu 21 lutego 2008 roku zmarła w Krakowie

Ś.p.
Prof, dr hab

Romana Czapik
Zasłużony nauczyciel akademicki, uznany w kraju i za granicą autorytet w dziedzinie 

embriologii roślin, specjalista w zakresie cytogenetyki i kariologii roślin nasiennych. 

Zastępca Dyrektora Instytutu Botaniki UJ w latach 1976-1981, członek komitetu 

redakcyjnego Acta Biologica Cracoviensia series Botanica, aktywny członek wielu krajowych 

i zagranicznych stowarzyszeń naukowych, m.in. Polskiego Towarzystwa Botanicznego, 

Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika, Komisji Biologicznej Krakowskiego 

Oddziału Polskiej Akademii Nauk, the International Association for Plant Taxonomy, the 

International Organization of Plant Biosystematists, the International Association of Sexual 

Plant Reproduction Researchers, a także aktywny członek Stowarzyszenia Absolwentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. W uznaniu wkładu w rozwój nauki i edukacji kadry naukowej, 

Prof. Romana Czapik została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Komandorskim 

Orderu Polonia Restituta oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. W dowód uznania Jej 

wkładu dla rozwoju embriologii roślin uhonorowana przez Międzynarodowy Kongres 

Embriologiczny w Leningradzie Medalem S.G. Navashina, a także Medalem Doktora Josefa 

Ludevita Holuby’ego przyznanym przez Słowackie Towarzystwo Botaniczne.

Odeszła od nas wybitna uczona, organizator nauki i wychowawczyni wielu pokoleń biologów, 

a także człowiek o niepospolitej osobowości, do ostatnich chwil swojego życia aktywnie 

uczestniczący w życiu naukowym.
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako Człowiek niezwykle szlachetny, skromny, 

bezinteresowny, uczynny i pełen życzliwości.

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w dniu 28 lutego 2008 r. (czwartek) o godz. 12.20 

w kaplicy na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie,
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 
Dyrekcja i Pracownicy Instytutu Botaniki 
oraz cała Społeczność Akademicka
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